
 
   

ikasle.kontseilua@ehu.eus 
www.ehu.eus/ikasle-kontseilua 

EHUko IKASLE KONTSEILUA 
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA EHU 

Apia Bidea (Gizarte eta Komunikazio Z.Fak.Behea) 
Sarriena Auzoa, z/g 

48940 Leioa 
T: 94 601 24 48 / 94 601 24 49 

 
 

ERABAKIA, 2025eko URRIAREN 
1ekoa, UPV/EHUko IKASLE 
KONTSEILUAREN HAUTESKUNDE 
BATZORDEARENA, UPV/EHUko 
IKASLE KONTSEILUKO BATZORDE 
IRAUNKORREKO KIDEAK BEHIN 
BETIKO ALDARRIKATZEN DUENA. 
 

ACUERDO DE LA JUNTA ELECTORAL 
DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA 
UPV/EHU, DE FECHA 1 DE OCTUBRE DE 
2025, POR LA QUE SE PROCLAMA 
DEFINITIVAMENTE A LOS MIEMBROS 
DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL 
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA 
UPV/EHU. 
 

AURREKARIAK 
 
LEHENENGOA. – 2025eko irailaren 
24ko Ikasle Kontseiluko Osoko 
Bilkuran Batzorde Iraunkorreko kideak 
aukeratzeko bozketa egin zen, Ikasle 
Kontseiluaren 2025ko maiatzaren 9ko 
erabakiaren bidez deituta. 

ANTECEDENTES 
 

PRIMERO. – En la sesión del Pleno del 
Consejo de Estudiantes del 24 de 
septiembre de 2025 se procedió a la 
elección de los miembros de la Comisión 
Permanente del Consejo de Estudiantes, 
convocada por acuerdo del Consejo de 
Estudiantes de fecha 9 de mayo de 2025.  
 

BIGARRENA. – 2025eko irailaren 
24ean, Ikasle Kontseiluko Hauteskunde 
Batzordeak Batzorde Iraunkorreko kide 
hautetsi behin-behinekoz aldarrikatu 
zuen, eta aldarrikapenaren kontra 
egiteko 2025ko irailaren 29ko 23:59ak 
arte epea ireki zen. Epe horren barruan 
ez da inpugnaziorik aurkeztu.  

SEGUNDO. – El pasado 24 de septiembre 
de 2025, la Junta Electoral del Consejo de 
Estudiantes procedió a la proclamación 
provisional de los candidatos electos, 
abriéndose plazo para presentar 
impugnaciones hasta las 23:59 horas del 
29 de septiembre de 2025. Dentro del 
plazo no se han presentado 
impugnaciones.  

 
HIRUGARRENA. – Ikasle 
Kontseiluaren Barne Funtziona-
menduko Araubidearen 12. eta 13. 
artikuluen arabera, Hauteskunde 
Batzordeari dagokio Batzorde 
Iraukorreko kideen behin betiko 
aldarrikatzea. 
 

TERCERO. – Según los artículos 12 y 13 
del Régimen de Funcionamiento Interno 
del Consejo de Estudiantes, corresponde 
a la Junta Electoral proclamar 
definitivamente a los miembros de la 
Comisión Permanente.  
 

Horregatik, UPV/EHUko Ikasle 
Kontseiluko Hauteskunde Batzordeko 
Presidenteak, eskuordetzaz, 
 

Por todo ello, la Junta Electoral del 
Consejo de Estudiantes de la UPV/EHU, 
 
 

ERABAKI DU ACUERDA 
 

 
BAKARRA. – Behin betiko hautetsiak 
aldarrikatzea Batzorde Iraunkorraren 
Ikastegietako edo Ataletako 
ordezkarien sektorearen honako kide 
hauek: Saioa Jiménez San Martín, June 
Garmendia Duarte, Inés Arasco 
Sánchez, Haitz Gaztelurrutia Simón, 
Aner Ganzarain Galdos, Irati Anda 

ÚNICO. – Proclamar definitivamente 
miembros de la Comisión Permanente, 
por el sector de los representantes de 
Consejos de Estudiantes de Centro o 
Sección a: Saioa Jiménez San Martín, June 
Garmendia Duarte, Inés Arasco Sánchez, 
Haitz Gaztelurrutia Simón, Aner 
Ganzarain Galdos, Irati Anda Nuñez. 

http://www.ehu.eus/ikasle-kontseilua


 
   

ikasle.kontseilua@ehu.eus 
www.ehu.eus/ikasle-kontseilua 

EHUko IKASLE KONTSEILUA 
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA EHU 

Apia Bidea (Gizarte eta Komunikazio Z.Fak.Behea) 
Sarriena Auzoa, z/g 

48940 Leioa 
T: 94 601 24 48 / 94 601 24 49 

 
 

Nuñez. 
 
Leioa, 2025eko urriaren 1a.  
 
 

 
 

En Leioa, a 1 de octubre de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Irene Baowan del Hoyo 
 

UPV/EHUko Ikasle Kontseiluko Hauteskunde 
Batzordeko Lehendakaria 

Presidenta de la Junta Electoral del Consejo de Estudiantes 
de la UPV/EHU 

 

http://www.ehu.eus/ikasle-kontseilua

		2025-10-01T07:50:24+0200
	DEL HOYO LAUREANO IRENE BAOWAN - 72273668D




